3. Nevertheless when all these Laws be made, establish-

PART
II.

ed, and enacted, they serve to no purpose, except they be fully and duly executed. By whom? By those that have authority to execute; that is to say, the Noblemen, and the Justices of Peace. Wherefore I would wish, that after this Parliament were ended, those Noblemen, except a few that should be with Me, went to their Countries, and there should see the Statutes fully and duly executed; and that those Men should be put from being Justices of Peace, that be touched or blotted with those Vices that be against these new Laws to be established; for no Man that is in fault himself, can punish another for the same offence.

Turpe est Doctori cum culpa redarguit ipsum.

And these Justices being put out, there is no doubt for execution of the Laws.

Desunt cateru.

NUMBER III.

A Reformation of the Order of the Garter; Translated out of English into Latin by King Edward.

Cotton
Libr.
Nero
C. 10.

EDWARDUS sextus Dei Gratia Angliæ, Franciæ, et Hiberniæ, Rex, &c. Omnibus qui præsentibus videbunt Literas Salutem. Serenissimi Majores nostri Reges Angliæ deliberrantes et secumipsis cogitantes, de eo officio quo uti debeant erga Deum, Patriam, et eos qui suæ ditioni erant subiecti, satis facile invenerunt nihil tam ad suum officium pertinere quam ut bonos, fortes, magnanimos prudentes et claros viros (pro singularibus eorum meritis) honore gloriaq; afficerent, et amicitiam, societatem, consensionem quandam in bonis rebus inter omnes, præcipue vero inter pares fovèrent. Honorem enim (ut certe est) præmium virtutis judicabant; concordiam vero fundamentum et autricem rerum publicarum existimabant. Hæc igitur illis perpendentibus, optimum visum est constituere societatem cælum aut conventum aliquem eorum, qui in domesticis pacis negotiis optime se gesserant, et in militaribus pugnis fortiter et prudenter se exercuerant. Hosq; voluerunt in signum concordiæ et unitatis Tibias fascia quadam circumligare, quasi

eo facto divulgantes sese non dubitare Patriæ Religionis et Domini causa vitam et bona profundere, eamq; ob causam Ordinem Garterii nominaverunt. Quem quidem Ordinem omnium voce celebratum, serpens ille humano generi infestus Satanas conspiciens, tantopere ad virtutem homines incitare, conatus est pœnitus delere. In quo tantum elaboravit, tam diligenter prædam quæsivit, tam ingeniose et callide homines decepit, ut tandem repliverit decreta hujus Societatis multis ambiguis, superstitiosis, Papisticis et inter se contrariis sententiis. Putandum enim erit, quod si Evangelii lux non apparuisset, de isto Ordine penitus actum fuisset, saltem de his rebus in Ordine in quo bonorum nomen meruissent. Indies enim crevit malum; Nos autem summopere commoti, antiquitate, magnificentia et pulchritudine hujus Ordinis omnibus viribus elaboravimus, ad eum reducendum ad statum pristinum. Quapropter in cætu quodam celebrato die Anno Dom. 1551 Regni vero nostri.

Ubi permulti Milites ejusdem Ordinis aderant, constitutum erat a nobis, Autoritate eorundem Militum, quod hi articuli infrascripti firmissime observabuntur, ut hujus Ordinis Decreta.

1. Primum Conclusum Statutumq; existit, quod hic ordo posthac appellabitur Ordo Garterii; non Ordo Sancti Georgii: nec idem Georgius amplius posthac appellabitur; nec nominabitur Patronus Ordinis, ne ille honor qui soli Deo debeatur, cuidam creaturæ attribuat.

2. Item Milites circumligabunt Tibias Garteriis (ut vulgo dicunt) quibus inscribunt hæc verba *Honi soit qui mal y pense*; in collis autem cathenarum more gerent equitem sculptum, altera manu tenentem gladium penetrantem librum, in quem gladium scribetur Protectio, in Librum vero Verbum Dei, altera autem Clipeum in quem inscribetur Fides, hac re significantes se concordēs protectores Verbi Divini et Fideles existere. Cum enim ab Georgio eodem auferetur honor ille, quod Patronus amplius Ordinis non erit, Milites non amplius gestabunt eundem divum, post Festum Michaelis proxime sequentis.

3. Arma tamen Ordinis maneant in eodem Statu quo antea manere sunt solita, viz. Crux rubea in Campo Argenteo.

4. Numerus Militum erunt 24 præter præfectum, si enim plures existant tum minori in honore habebitur Collegam esse Ordinis, hi autem Milites jam existunt.

5. Quod Rex Angliæ, Hæredes et Successores ejus, erunt hujus Ordinis Præfecti quemadmodum et solitum est antehac. Et quia sæpe oriuntur ambiguitates contentiones et mutationes temporum; propter quas aut tolli, aut definiri, aut adjungi debent aliqua decreta hujus Ordinis, sæpe etiam in mortuorum Militum locum alii substituantur necesse est: Idcirco conclusum est, quod licet eidem Regi Angliæ, aliqua tali re mota, Avocatis sex ex Sociis Ordinis, cum eorum consensu, celebrato in loco aliquo, mutare, definire, addere, aut detrahere ab hoc Ordine; ut illis bonum videbitur, et etiam eligere, in numerum Militum, alios omnes, qui sunt generosi, insignia gestantes, a parte Patrum et Matrum per tres progenies sive generationes quoscunque arbitrabuntur maxime idoneos.

6. Omnes hi qui rei sunt inventi Capitalium Criminum, aut ignave a prælio aufugerunt, aut Notabili Crimine sunt contaminati, quanquam mors illis non infligatur, tamen Milites Ordinis esse desinent. Æquum enim qui esse potest, eum qui insigni et fœdo aliquo vitio sit contaminatus, in honorum Societate aut cætu manere? Capitalia vero sint Crimina, pro quibus leges judicant debere mortis pœnam subire.

7. Si autem idem Ordinis præfectus intelligat locum aliquem vacuum existere, tum mittet ad Milites vicinos et propinquos ut certo quodam die adsint, hasq; literas mittet triduum ante diem celebrandi cætus; nisi forte adsint plus quam sex Milites.

8. Qui Milites Congregati in cætu quodam vestibus Ordinis induti, si locus aliquis sit vacuum, scribebunt unusquisq; nomina trium Principum: viz. Imperatorum, Regum, Archiducum, Ducum, Marchionum, Comitum, aut Vicecomitum, nomina tria Baronum, sive Dominorum, et nomina trium Militum Aureatorum quos Baccalaureos Milites vulgo dicunt.

9. Cum nomina sunt scripta, tum Rex Angliæ Ordinis præfectus ex eorum numero eliget quem maxime idoneum arbitrabitur ex antiqua illustriq; familia natum, aut qui suis gestis præclaris nomen famam et honorem summum acqui-

siverit: nam in electione Militum divitias respicere nullo modo oportet, sed virtutem et generis Nobilitatem, primo autem in loco virtutem. BOOK
II.

10. Miles electus, cum proxime adsit; adducetur in Domum ubi cætus celebratur per duos Collegas Ordinis; Præfectus induet eum cathena sive Collario Rosarum circumligatorum fasciis cum sculpta equitis imagine, ut prædixi, appendente; duo vero Collegæ fascia, sive ut vulgo dicunt, Garterio tibiam circumligabunt: Tradetur etiam electo Militi liber horum decretorum.

11. Miles vero electus ibit Windesoram, et Præfectus Ordinis mittet ad illum substitutum suum et duos coadjutores, qui collocabunt eum, si fieri possit, sine aliorum Militum detrimento in sede, ejus gradui Nobilitatis apta et accommoda, et secundum veterem modum vestes recipiet (quas vulgo dicunt Anglice, *The Mantel, the Cirtel, and the Hood*) et his vestibus indutus audiet preces divinas in sede illi constituta, simul cum substituto et coadjutoribus Communionem recipiens.

12. Post preces absolutas recipiet hoc jusjurandum; se pro viribus velle sustinere et defendere omnes honores, titulos, querelas et Dominia Regis Angliæ Ordinis Præfecti; velle etiam (quantum in se est) protegere amare et colere Divini Verbi studiosos; velle deponere humanas Traditiones et augere Gloriam et Honorem Dei.

13. Ille ordo qui institutus fuit olim de insignibus, gladiis, galæis et armis reponendis in cellis aut sedibus, maneat in priori forma.

14. Ad hæc cum Dedicatio Ordinis auferatur a divo Georgio, et si tempus anni non sit idoneum ad multos homines cogendos, et ex patria accersendos, præsertim vero ne ipsam dedicationem Verbis auferentes re videremur retinere, idcirco statutum est cætum cælebratum fore, ut olim in Anglia die Divi Georgii, sic nunc primo Die Sabbati, et primo Die Dominico in mense Decembris, nisi forte primus dies mensis Decembris sit dies Dominicus; tunc autem celebrabitur primo Die Sabbati, et secundo die Dominico.

15. Primo vero Die Sabbati Milites qui adsunt (omnes autem adesse debent nisi forte habeant licitam excusationem) audient preces Vespertinas institutas Autoritate

PART
II.

Parliamenti vestibus Ordinis induti, sedentes quisque in sede constituta. Miles autem electus non collocatus in sede stabit directe versus eum locum ubi collocabitur.

16. Die Dominico sequenti in aurora audient supradicti Milites preces, et qui se paratos facere possint, Communionem recipient, vesperi etiam audient preces vespertinas.

17. Milites autem absentes tenebuntur eadem facere in suis ædibus toto hoc tempore vestibus Ordinis induti.

18. Præterea Milites qui adsunt vestibus Ordinis induti prandebunt omnes, ab uno latere sedentes in eodem gradu quo collocantur Windsoræ, in cellis in cætum etiam intrabunt hoc die, ut si, quid faciendum sit, perficiant.

19. Cantatores et Præbendarii fruuntur suis possessionibus durante Vita, post mortem autem eorum conferentur in Concionatores in castro Windsoræ.

20. Pauperes autem qui in eodem Collegio manent, habebunt omnia sua pristino more, loci autem conferentur in Milites vulneratos aut admodum senes viros, solum privabuntur superstitiosis et vanis Cæremonis quibus uti sunt soliti ut Oratione pro defunctis, &c. Quemadmodum vero soliti sunt missæ adesse sic jam adsint in precibus constitutis.

21. Sunt autem certæ summæ Argenti quæ solent impendi cum moriantur Milites Ordinis.

	<i>l. s. d.</i>		<i>l. s. d.</i>
A Rege Angliæ	8 6 8	A Comite	2 10 0
A Rege peregrino	6 13 4	A Vice Comite	2 1 8
A Principe	5 16 8	A Barone	1 13 4
A Duce	5 0 0	A Milite	} 0 16 8
A Marchione	3 13 0	Baccalaureo	

Adhæc cum Milites eligantur solvendæ sunt hæ summæ Pecuniæ.

	<i>l. s. d.</i>		<i>l. s. d.</i>
A Rege Angliæ	30 0 0	A Comite	6 13 8
A Rege peregrino	20 0 0	A Vice Comite	5 16 8
A Principe	13 6 8	A Barone	5 0 0
A Duce	10 0 0	A Milite	3 6 8
A Marchione	8 6 8		

PART
II.
lum etiam imponent catenam rosarium cum equite sculpto
appendente et fascia vulgo dicto Garterio.

31. Postea per procuratorem in sede collocabitur, nul-
lum omnino juramentum recipiens, nec preces unquam
alias quam solitas audiens.

32. Quod Rex Angliæ possit dispensare et veniam dare
omittendi ulla Cæremonias, si causa postulet.

33. Quod hi articuli ut monumenta decreta et Leges
Ordinis reponentur in Collegio Windesoræ, omnes autem
his contrariæ penitus abrogabuntur.

A Paper concerning a Free Mart in England.

NUMBER IV.

*The Reasons and Causes why it is now most necessary to
have a Mart in England.*